2020 年５月 14 日

各 位

                           会 社 名 スターツ出版株式会社

代表者名  代表取締役社長  菊地 修一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７８４９）

問合せ先

役職・氏名  取締役管理部長  金子 弘

電   話 ０３－６２０２－０３１１

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月 13 日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

  ●業績予想の修正について

2020年12月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(2020年１月１日～2020年６月30日)

  売上高  営業利益  経常利益  四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,400
百万円

250
百万円

330
百万円

200
円 銭

104.17

今回修正予想(Ｂ) － －  － － －

増減額(Ｂ－Ａ) － － － － －

増減率(％) － － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年 12 月期第２四半期)
2,291 210 294 203 106.15

2020年12月期通期個別業績予想数値の修正(2020年１月１日～2020年12月31日)

  売上高  営業利益  経常利益  当期純利益
１ 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,150
百万円

550
百万円

650
百万円

400
円 銭

208.35

今回修正予想(Ｂ) － －  － － －

増減額(Ｂ－Ａ) － － － － －

増減率(％) － － － － －

(ご参考)前期実績

(2019 年 12 月期)
4,902 575 680 415 216.17

修正の理由

2020 年 12 月期第 2 四半期（累計）及び通期業績につきましては、新型コロナウィルスの感染

拡大の影響による、飲食店、ビューテイサロン等の掲載施設の休業、営業時間短縮の実施及び外

出自粛要請により、施設予約サービス「オズのプレミアム予約」シリーズの予約数が減少してお

ります。また雑誌及び WEB 広告掲載、イベントの開催に中止又は延期が発生しております。

このような状況の中、2020 年 12 月期第 2 四半期（累計）及び通期業績予想につきましては、

現時点では新型コロナウィルスの終息時期の見通しが立たず、合理的な算定が困難なため、一旦

取り下げ未定とさせていただきます。今後、業績予想の算定が可能となった段階で改めて公表い

たします。

●配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末  合計

前回発表予想
0.00

円 銭

35.00
円 銭

35.00

今回修正予想 0.00 －  －

当期実績

前期実績

（2019 年 12 月期）
0.00 35.00 35.00

  修正の理由

上記「業績予想の修正」に記載の通り、業績予想を取り下げ未定としており、2020 年 12

月期の期末配当予想につきましても、一旦取り下げ未定とさせていただきます。今後、業績

予想の算定が可能となった段階で改めて公表いたします。

                      以上